
B. Klinická pracoviště (cena za m2)

1. Ambulantní provozy

Zadavatel požaduje ve všech ambulantních provozech zajistit provedení úklidu dle níže 
uvedené tabulky (uvedené časy jsou orientační a jejich možná změna vychází z konkrétních 
požadavků pracovišť):

Tabulka č. 1- Ambulantní oddělení

Příloha č. 3B ZD/Příloha 1 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

Název
pracoviště Pavilon Ambulance Pracovní doba úklidu 

pondělí až pátek

Počet
hodin/

den

OHKT A1 hematologie od 16:00 do 18:00 hod. 2

KAR+

KARECHO
A7 kardiologie (1. NP) od 15:30 do 18:00 hod. 2,5

KAR A7 angiologie (pnzemí)+ 
arytm.amb. od 15:30 do 16:30 hod. 1

IAO A7 gastroenterologická 
ambulance (1. NP) od 15:30 do 16:00 hod. 0,5

IAO A7 interní ambulance 
(2. NP) od 15:30 do 16:30 hod. 1

IAO CH1 podiatrická 
ambulance (1. PP) od 16:00 do 16:30 hod. 0.5

IAO C4 ambulance interní od 14:00 do 18:00 hod. 4

kliniky (přízemí) od 10:00 do 18:00 hod. 8

OK B oční ambulance od 15:30 do 18:00 hod. 2,5

OK B
refrakční 
pracoviště+po 
uklízení ambulance

od 15:00 do 16:00 hod. 1

NCHKAMB CH1 neurochirurgie od 14:00 do 16:00 hod. 2

chirurgie a 

cévní chirurgie

od 14:30 do 17:00 hod. 2,5

CHIRK CH1 od 13:30 do 15:30 hod. 
(pouze pátek) 2

od 15:30 do 17:00 hod 1.5

ORL CH OČOCH pouze středa

od 12:00 do 12:30 a poté 
od15:30 do 17:00

(Středa
2)



Příloha č. 3B ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice-Vojenské fakultní nemocnice Praha"

ORL B Audio od 15:00 do 17:00 hod. 2

ORL CH1 ambulance od 15:00 do 17:00 hod. 2

NEU C3 neurologie
amb+stacionář od 15:00 do 17:00 hod. 2

_________ ,

Název
pracoviště Pavilon

.

Ambulance Pracovní doba úklidu 
pondělí až patek

Počet
hodin/

den

DEAMB C3 dermatovenerologie 
+ sál od 15:30 do 18:00 hod. 2.5

DERAMB G3 Fototerapie + 
kosmetická péče od 16:00 do 17:00 hod 1

NPOV B nemoci z povolání od 14:00 do 16:00 hod. 2

ULPO A3 ULPO od 15:30 do 18:00 hod. 2,5

PSY

ONKK

C5 Psychiatrie od 15:00 do 17:00 hod. 2

A1-3 klinická Onkologie od 11:00 do 14:00 hod. 3

CAZP CAZP CAZP od 08:00 do 16:00 hod. 8

2
CAZP B3 Zelené cesty

od 09:00 do 11:00 hod.

od 13:00 do 16:00 hod. 3

ORTAMB A1 ortopedie od 15:00 do 17:30 hod. 2,5

UROAMB CH1 urologie ambulance 
a zákrokový sál

od 15:00 do 17:00 hod. 

(Po -  Čt)

Od 14:00 do 16.00 

(Pá)

2

GYNAMB CH1 Gynekologie od 15:00 do 17:00 hod. 2

STOMAMB B3 Stomatologie od 13:00 do 16:00 hod. 3

5STOMAMB B2 Stomatologie od 14:30 do 19:30 hod.

KARIMAM CH1 anesteziologické
ambulance od 15:00 do 16:00 hod. 1

RDG CH2 vyšetřovny
(RDG+CT)

od 06:00 do 18:00 hod. 12

od 14:00 do 18:00 hod. 
(v So, Ne, Sv) 4

2



Příloha č. 3B ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
Úkíid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice-Vojenské fakultní nemocnice Praha"

RDG CH2 Angio od 06:00 do 16:00 hod. 10

RDG CH2 magnetická
rezonance

od 14:00 do 15:00 hod. 
(včetně So, Ne, Sv) 1

RDG A vyšetřovna RDG + 
DEXA od 15:00 do 16:00 hod. 1

RDG C5 magnetická
rezonance

od 14:00 do 15:00 hod. 
(včetně So, Ne, Sv) 1

Název
pracoviště Pavilon Ambulance Pracovní doba úklidu 

pondělí až pátek

Počet
hodin/

den

ORFMAMB A7 ORFM

od 10:00 do 19:00 hod. 9

od 08:00 do 15:00 hod. 
(jen sobota) 7

|

INFAAMB E kliniky infekčních 
nemocí od 14:00 do 17:00 hod. 3

Nemoci z 
povolání F1 závodní lékař od 13:00 do 14:00 hod. 1

3 /



Příloha č. 3B ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocníce Praha"

Specifikace úklidu ambulantních pracovišť a přilehlých prostorů
Prostory
vyšetřovny, 
ambulance, 
zákrokové šálky, 
šatny pacientů, 
svíékací kabiny, 
popisovna

toalety, 
koupelny a 
čistící
místnosti (v 
čekárnách)

místnosti
sester a
lékařů,
kartotéky,
kanceláře,
čekárny

chodby,
sklady,
čekárna,
šatny

vyšetřovny,
převazovny,
ambulance

vyšetřovny, 
převazovny, 
ambulance - 
pracoviště 
s nepřetržitým 
provozem svíékací 
kabiny, vyšetřovny, 
popisovna - 
pracoviště CT1, 
MR1 a MR2, UZ 
pracoviště, 
skiag rafie

všechny 
předcházející 
uvedené prostory 
vyjma těch, u 
kterých je konkrétně 
stanovená četnost 
požadavků

Druh
úklidu

činnosti

základní vytírání podlah 
s dezinfekčním 
prostředkem, tak 
aby nedošlo k 
roztírání špíny a 
po setřeni nebyly 
viditelné šmouhy

1 x/den
2x/den INFAAMB

2x/den 1 x/den 1 x/den 1 x/den 1x/den

základní vysátí ploch 
koberců tak, aby 
na nich po vysátí 
nezůstaly části 
nečistot

1 x/den

základní dezinfekční mytí a 
čištění lokálních 
skvrn z nábytku, 
lednic, dveří 
včetně klik;

1 x/den 1 x/den 1 x/den 1 x/den 1 x/den 1x/den

základní dezinfekční mytí a 
vyleštění 
umyvadel včetně 
vodovodních 
baterií,

1 x/den 2x/den 1 x/den 1 x/den 1 x/den 1 x/den



Příloha č. 3B ZD/Príloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
Úklid vnitřních a venkovních prostoru Ústřední vojenské nemocnice-Vojenské fakultní nemocnice Praha"

1 — 1

odkládacích 
poliček, zrcadla a
vodou omyvatelné 
obklady stěn, 
včetně
sprchových kabin, 
držadel, madel, 
tak aby nebyly 
viditelné žádné 
ohmaty nebo 
rozmazané 
šmouhy

základní vyprazdňováni 
nádob na 
odpadky, 
tříděného odpadu 
a skartovacích 
strojů jejich otření 
na vlhko 
dezinfekčním 
prostředkem -  
zevní i vnitřní 
strana plus 
výměna PE sáčků;

1x/den 2x/den 1x/den 1x/den 1x/den 1x/den

základní dezinfekční mytí 
WC mís a mušlí, 
záchodového 
prkénka

2x/den

základní doplňování 
toaletních papírů, 
papírových 
ručníků a mýdel 
do zásobníků;

podle potřeby 
prúbéžné

základní dezinfekční mytí 
výlevek

2x/den

základní dezinfekční stírání 
prachu ze všech 
volných ploch, 
osvětlení a

1x/den 1x/den

-

1x/den

__________________ _______

1x/den 1x/den 1x/den

__________________ J

5



Příloha č. 3B ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice —Vojenské fakultní nemocnice Praha"

nábytku do výšky 
150 cm a 
z okenních 
parapetů.

základní dezinfekční mytí 
(čištění) všech 
ostatních povrchů 
např. okenní 
parapety, zá rubní, 
dveře včetně klik, 
loketní spínače, 
vypínače, 
elektrické 
zásuvky, telefony, 
kabely, madla, 
židle, omyvatelné 
plochy na 
policích, stolky a 
stoly, ostatní 
nábytek a povrchy 
apod.;

1 x/týden 1 x/týden 1 x/týden 1 x/týden 1 x/týden 1 x/týden

základní dezinfekční mytí 
sedacího nábytku 
-  koženkové 
lavice, židle apod.

1x/den

základní dezinfekční mytí 
omyvatelných 
stěn včetně 
prosklených;

1x/týden 1 x/týden 1 x/týden 1x/týden 1 x/týden 1 x/týden

základní otření od prachu 
hasicích přístrojů 
a hydrantů;

1x/měsíc 1x/měsic 1x/měsic 1x/mésíc 1x/měsic 1x/měsic

základní dezinfekční mytí
omyvatelných
povrchů a křesel,
dle potřeby
vysávání
kancelářských
židlí;

1x/měsic 1x/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc

6



Příloha č. 3B ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Techrlcká specifikace
Úklid vnitřních a venkovních prostoru Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

základní dezinfekční mytí
omyvatelných
povrchů
osvětlovacích
zařízení;

1x/měsíc 1x/mésíc 1x/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc

základní vysávání výustí 
vzduchotechniky;

1x/měsíc 1x/měsíc Ix/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc Ix/měsic

základní dezinfekční mytí 
radiátorů;

1x/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc 1x/měsíc

základní strojové myti a 
dezinfekce podlah 
v provozních 
částech a 
chodbách včetně 
dočištění rohů.

2x/měsic 2x/měsíc 2x/měsíc 2x/měsíc 2x/měsíc 2x/měsíc

základní dezinfekční mytí 
(čištění) 
omyvatelného 
stropu;

1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok

základní dezinfekční myti 
osvětlovacích 
těles (zářivková 
tělesa, kryty);

1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok

Generální dle technické 
specifikace

1x/rok 
2x/rok -
STOAMB+ONKK+ 
ORTAMB 
4x/rok- IAO CH1 
Podiatrie

1x/rok 
2x/rok - 
STOAMB+ON 
KK+ORTAMB 
4x/rok -  IAO 
CH1 Podiatrie

1x/rok 
2x/rok - 
STOAMB+ 
ONKK+ORT 
AMB 
4x/rok -  
IAO CH1 
Podiatrie

1x/rok 
2x/rok - 
STOAMB+ 
ONKK+OR 
TAMB 
4x/rok -  
IAO CH1 
Podiatrie

1x7rok 
2x/rok - 
STOAMB+ON 
KK+ORTAMB 
4x/rok -  IAO 
CH1 Podiatrie

1x/rok 
2x/rok -
STOAMB+ONKK+O
RTAMB
4x/rok -  IAO CH1 
Podiatrie

7



Příloha 1 3B ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

2. Ostatní provozy -  VUSL, Patologie, Centrální laboratoře, veřejná lékárna, 
prodejna zdravotnického materiálu

Zadavatel požaduje ve všech provozech zajistit provedení úklidu dle níže uvedené tabulky 
(uvedené časy jsou orientační a jejich možná změna vychází z konkrétních požadavků 
pracovišť):

Tabulka č. 2 -  Ostatní oddělení

Název
pracoviště Pavilon Pracoviště Počet

pracovníků
Práce

ve
dnech

Čas stanový pro úklid
Počet
hodin
/den

VUSL P VUSL 1 Po-Pá od 6:00 do 17:30 hod. 11,5

PAT P PAT 1 Po-Pá od 6:00 do 17:30 hod. 11,5

OHKT A

Odd.
hematologie 

a krevní 
transfuze

Oddělení
klinické

biochemie

2 Po-Pá od 6:00 do 18:00 hod. 24

OKM* E

zóna
infekční 1 Po-Pá od 14:30 do 17:00 hod. 2,5

zóna
neinfekční 1 Po - Pá od 7:00 do 10:00 hod. 3

Veřejná
lékárna L

1
Po-Pá

od 6:00 do 8:00 hod. 2

1 od 12:00 do 14:00 hod. 2

Prodejna
ZP A 1 Po - Pá od 7:00 do 8:00 hod. 1

Laboratoř OKM - úklid probíhá ve dvou zónách (infekční, neinfekční), v každé zóně 
musí být přidělen samostatný úklidový vozík s příslušenstvím, pracovník úklidu 
se při přechodu mezi jednotlivými zónami převléká a přezouvá. V laboratořích 
Molekulární diagnostiky se používají samostatné mopy, určené jen pro tuto laboratoř.

8



Příloha č. 38 ZD/Přítoha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -Vojenské fakultní nemocnice Praha"

Specifikace úklidu VUSL, Patologie, Centrální laboratoře, veřejná lékárna, prodejna zdravotnického materiálu

Laboratoře
toalety, 

koupelny a 
čistící 

místnosti

místnosti 
sester a 
lékařů, 

kanceláře, 
učebny, 
čekárny

chodby,
sklady,
šatny

kuchyňky
všechny předcházející uvedené prostory vyjma 
těch, u kterých je konkrétně stanovená četnost 

požadavků

Druh úklidu Činnosti

základní
vytírat podlahy 
s dezinfekčním 
prostředkem 

podlah;
1x/den 1x/den 

2x/den COP 1x/den 1x/den 1x/den

základní
dezinfekční mytí 

omyvatelných 
stěn včetně 
prosklených

1x/týden 1x/týden 1x/týden 1x/týden 1x/týden

základní

dezinfekční mytí a 
čištění lokálních 
skvrn z nábytku, 

lednic, dveří 
včetně klik a 

zárubní;

1x/den 1x/den 1x/den 1x/den 1x/den

základní dezinfekční mytí 
výlevek 1x/den

základní

dezinfekční 
stírání prachu ze 
všech volných 

ploch, osvětlení a 
nábytku do výšky 

150 cm a 
z okenních 
parapetů.

1x/den 1x/den 1x/den 1x/den

základní

dezinfekční mytí 
(čištění) všech 

ostatních 
povrchů 

např. okenní

Ix/týden 1x/týden Ix/týden 1x/týden 1x/týden

9



Příloha č. 3B ZD/Přiloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

parapety, zárubní, 
dveře včetně klik, 
loketní spínače, 

vypínače, 
elektrické 

zásuvky, telefony, 
kabely, madla, 

židle, omyvatelné 
plochy na 

policích, stolky a 
stoly, ostatní 

nábytek a 
povrchy apod.;

základní

dezinfekční mytí 
umyvadel včetné 

vodovodních 
baterií

a odkládacích 
poliček, zrcadla, 

vodou 
omyvatelné 

obklady stěn, 
včetně 

sprchových 
kabin, držadel, 

madel, van;

1x/den 1x/den 
2x/den COP 1x/den 1x/den 1x/den

základní

vyprazdňování 
odpadkových 

košů jejich otření 
na vlhko 

dezinfekčním 
prostředkem -  
zevní i vnitřní 
strana plus 
výměna PE 

sáčků;

1x/den 1x/den 1x/den 1x/den 1x/den

základní
dezinfekční mytí 
WC mís a mušlí, 

záchodového
1x/den

10



Příloha č. 3R 70/Příloha č. 1 Smlouvy:Technická specifikace
Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

prkénka;
|

základní

doplňování 
toaletních papírů, 

papírových 
ručníků a mýdel 

podle potřeby do 
zásobníků;

Dle potřeby 
(kontrola 

1x/den 
OKM)

i

základní

dezinfekční mytí 
sedacího 
nábytku;

koženkové lavice, 
židle aj.

1x/týden 1x/týden 1x/týden

----- -------

1x/týden 1x/týden

základní
otření od prachu 
hasicích přístrojů 

a hydrantů;

----- --

1x/měsíc

základní

dezinfekční mytí 
omyvatelných 

povrchů a křesel, 
dle potřeby 

vysávání 
kancelářských 

židlí;

1x) měsíc
: i

základní

dezinfekční mytí 
omyvatelných 

povrchů 
osvětlovacích 

zařízení;

1x/měsíc

základní vysávání výustí 
vzduchotechniky; 1x/měsíc

základní dezinfekční mytí 
radiátorů; 1x/měsíc

základní
dezinfekční mytí 

stěn a stropu 
v čistých 

prostorech

■

1x/m6síc

11



Příloha i. 3B ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
Úklid vnitrních a venkovních prostoru Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

l

základní

dezinfekční mytí 
osvětlovacích 

těles (zářivková 
tělesa, kryty);

1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok

základní

dezinfekční mytí 
(čištěni) 

omyvatelného 
stropu;

1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok 1x/rok

Generální dle technické 
specifikace 2x7rok 2x/rok 2x/rok 2x/rok 2x/rok

Speciální

dle technické 
specifikace, 

strojové mytí a 
dezinfekce 

podlah, prostor

1x/měsic -  pitevní trakt

Speciální

dle technické 
specifikace, 
prostory se 
kompletně 

vystěhují, a to 
včetně přístrojů

1x/měsíc -  OHKT (prostor odběrů a zpracování 
krve, odběrového sálu, výrobní místnosti a 

místnosti kryokonzervace) -prostory se 
kompletně vystěhují, a to včetně všech přístrojů

12



Příloha č. 3B ZD/Přítoha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

3, Pavilon CH3

Zadavatel požaduje ve všech provozech zajistit provedení úklidu dle níže uvedené 
tabulky (uvedené časy jsou orientační a jejich možná změna vychází z konkrétních 
požadavků pracovišť):

a) Provozní doba pracoviště: Po -  Čt 07,00 -  15,45 hod.; Pá 07,00 -  14,00 hod.
b) Úklid provádět v Po -  Pá (dle smlouvy ze dne 5. 2. 2020) a vždy po skončení pracovní 

doby pracoviště tj. od 15,45 hod. (resp. 14,30 hod.)

Specifikace úklidu:
a) Výměra 2. PP je 773,2 m2 z toho:

• Klinická pracoviště (cena za m2) -  224,5 m2

b) Výměra 1. PP je 854,8 m2 z toho:
• Klinická pracoviště (cena za m2) -  306 m2

Tabulka č. 3 -  Pavilon CH3

Název
pracoviště Pavilon Pracoviště Počet

pracovníků
Práce

ve
dnech

Čas stanový pro úklid
Počet
hodin
/den

1.PP CH3 Klinická
pracoviště

- Po - Pá Po 14:30 hod. -

2.PP CH3 Klinická
pracoviště

- Po - Pá Po 14:30 hod. -

9


